---

3.**19 Aug. 1519, Vilnius**

*Gregory, son of the palatine of Trakai, grants a tithe in all grain from his estate at Suderve near Buivydiškės to St Job's Almshouse.*

<sup>14</sup> As St Paul tells Timothy (1 Tim. iv:8), godliness is profitable to all things.

<sup>15</sup> See above n. 6.

<sup>16</sup> Buivydiškės – village on n.w. edge of modern city of Vilnius.

<sup>17</sup> St Job's Almshouse/Hospital founded by Canon Martin and endowed by Sigismund the Old in 1518.

B – Vilnius, LMAVB RS F43-203, pp. 290–291

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum virtus pietatis soli Deo propria magnanimis viris naturaliter sit indita, que attestante apostolo ad omnia valet, hinc est quod ego Gregorius<sup>18</sup> palatinidis Trocensis, incisor regie maiestatis tranquillam sibi salutem presentem et eternam pys operibus conquerere suisque predecessoribus sicut vis nature te sanguinis identitas exigit et expostulat, succurrere cupiens, decimam omnis grani segetum omnium tam hortorum quam camporum, quibusunque vocentur nominibus de curia mea Suderwi<sup>19</sup> dicta circa Buywidiszki consistem pro pauperibus ad hospitale sancti Job Vilne noviter constructam, degentibus singulis annis dandam, extradendam et solvendam dedi, donavi et ascripsi ac tenore presentium do, dono et ascribo perpetue et in evum. Et ut mea presens huiusmodi donatio decime ampliori firmitate roboretur, prefatam decimam per me|| deputatam de iurisdictione seculari in iurisdictionem, sortem et liberalitatem ecclesiasticam transpono et transfero ac eidem suppono et incorporo perpetuis temporibus duraturam. Datum Vilne feria sexta infra octavas Assumptionis Beatissime Virginis Marie. Anno Domini millesimo quingentesimo decimo nono. In cuius rei maius robur et testimonium sigillum meum presentibus est appensum.

#### 4.

### 2 Sept. 1519

*Petas Stanislovaitis Kiška, palatine of Polotsk, grants a tithe of field grains from his estate in the hills next to the lands of St Martin beyond the mill belonging to the palatine of Vilnius near the city to the paupers of St Job's Almshouse.*

B – Vilnius, LMAVB RS F43-203, p. 291

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum virtus pietatis soli Deo propria magnanimis viris innata inter alias virtutes, apostolo teste, ad omnia valet, hinc est quia nos Petrus Stanislai Kiszka<sup>20</sup> palatinus Polocensis nobis tranquillam salutem eternam et

<sup>18</sup> Gregory son of Palatine Gregory Stanislawowicz Oscikowicz of Trakai, carver of the Grand Duchy – Antoniewicz, *Protoplašci*, pp. 113–117.

<sup>19</sup> Sudervė village 18.5 km to n.w. of Vilnius.

<sup>20</sup> Petras Stanislovaitis Kiška, palatine of Polotsk (†1534) – N. Asadauskienė, *Kišku giminė LDK XV–XVII a. Genealoginis tyrimas* (Vilnius, 2003), pp. 130–141. Asadauskienė places Peter in the Polotsk office only in 1521 (p. 135). Peter was an affine of Jonas Radvila with whom he conflicted.

presentem pys operibus conquirere et suis predecessoribus, sicut vis nature in nobis exigit et sanguinis identitas expostulat, succurrere cupientes decimam segetum camporum de curia nostra in Montanis sita vicina terris Sancti Martini post molendinum palatini Vilnensis prope civitatem Vilnensem pro pauperibus in hospitali sancti Job noviter Vilne constructo decumbentibus, singulis annis dandam, extragendam et solvendam donavimus, tribuimus et concessimus ac tenore presentium donamus perpetue et in evum. Et ut nostra presens donatio decime predicte sic per nos deputata maiori certitudine et firmitate roboretur, eandem decimam decimam in iurisdictionem ecclesiasticam incorporamus perpetuis temporibus valitaram. In cuius rei evidens testimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. Anno Domini millesimo quingenstesimo decimo nono secunda mensis septembbris.

## 5.

### **23 Jan. 1520, Vilnius**

*Paulis Narušaitis, the king's secretary, grants annually four barrels of wheat and a pig from his hereditary estate at Ašmena for the paupers of St Job's.*

B – Vilnius, LMAVB RS F43-203, p. 293

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum inter ceteras virtutes magnanimorum virorum altius statum dignificat clemencia, que Deo propria mortalibus tamen, apostolico testimonio, ad omnia utilis existit, quam et Salvator noster consiliorum et salubrium preceptorum expositor clementissimus habendam nos admonuit. Pro modulo itaque ego Paulus Naruszowicz<sup>21</sup> secretarius regie maiestatis etc propitiationis Salvatoris nostri experti eiusmodi admonita sequi cupientes salutemque eternam et presentem nobis et amicis nostris conquirere predecessoribusque nostris vita funetis succurrere, sicut vis nature exigit et sanguinis identitas expostulat, satagentes singulis annis perpetuis quatuor tunnas siliginis et porcum de curia hereditaria nostra in Oszmana<sup>22</sup> constituta ad hospitale Sancti Job Vilne noviter constructum pro pauperibus degentibus danda, extradenda et solvenda dedimus, donavimus et contribuimus ac tenore presentium damus,

<sup>21</sup> Paulius Narušaitis (Pawel Naruszewicz), secretary to the king.

<sup>22</sup> Ašmena (Oszmiany, Ashmiany), town 50 km s.e. of Vilnius, former grand-ducal administrative centre.

donamus, conferimus perpetue. Ut autem prefata nostra donatio maiori certitudine et firmitate roboretur, eandem donationem sic in modum elemosyne sempiterne per nos deputatam de iurisdictione et potestate seculari in iurisdictionem, sortem et libertatem ecclesiasticam transponimus et transferimus ac eidem subyicimus, supponimus et incorporamus perpetuis temporibus duraturam. In cuius rei evidens testimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. Actum et datum \Vilne/ vigesima tertia January anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo.

## 6.

### **20 April 1522, Dworzyscze**

*Jurgis Iliničius, lord lieutenant of Brest and marshall of the Grand Duchy, makes an annual donation of ten barrels of wheat and ten shanks of pork from his estate at Dvorzycze (Lyda District).*

B – Vilnius, LMAVB RS F43-203, pp. 292–293

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum inter ceteras virtutes magnanimorum virorum altius statum dignificat clementia, que Deo propria mortalibus tamen, apostolico testimonio, ad omnia utilis existit, quam et Salvator \noster/ consiliorum et salubrium preceptorum expositor clementissimus habendam nos admonuit. Pro modulo itaque nos Georgius Ilinicz<sup>23</sup> capitaneus Brestensis et marschalculus Magni Ducatus Lituanie, propitiationis Salvatoris nostri experi eiusmodi admonita sequi cupientes salutemque eternam et presentem nobis et amicis nostris conquerire predecessoribusque nostris vita functis succurrere, sicut vis nature exigit et sanguinis identitas expostulat, satagentes singulis annis perpetuis decem tunnas siliginis et decem pernas lardi de || curia nostra Dworzyce<sup>24</sup> nuncupata in districtu Lidensi consistenti ad hospitale sancti Job Vilne noviter constructum pro pauperibus degentibus danda, extradenda et solvenda dedimus, donavimus et contribuimus ac tenore presentium damus, donamus, conferimus perpetue. Ut autem prefata nostra donatio maiori certitudine et firmitate roboretur, eandem donationem sic in modum elemosyne sempiterne per nos deputatam de iurisdictione et potestate seculari in iurisdictionem, sortem et libertatem ecclesiasticam

<sup>23</sup> See n. 11.

<sup>24</sup> Dvoryshcha, small town to n.e. of Lida in Belarus.

transponimus et transferimus ac eidem subycimus, supponimus et incorporamus perpetuis temporibus duraturam. In cuius rei evidens testimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. Datum in Dworzyscze die xx aprilis anno Domini MDXXII.

## 7.

### 6 Jan. 1522, Vilnius

*During a chapter meeting held on Epiphany Day 1522 in St Stanislaw's Cathedral the bishop-elect of Vilnius, John of the Lithuanian Dukes, notes how his predecessor Albert Radvila died having made an endowment of marshy land to the paupers of St Job and St Mary Magdalene's almshouse, but without issuing a document to that effect. John decides to issue a written endowment of the deserted, marshy, uncultivated and uninhabited plot, which lies between the house of Lord Klocko and the garden of Canon Albinus.*

B – Vilnius, LMAVB RS F43-203, p. 295 (fo 149)

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Ioannes<sup>25</sup> ex ducibus Lituanie Dei gratia electus et confirmatus Vilnensis significamus tenore presentium universis et singulis quibus expedit harum notitiam habituris, Qualiter relatum est nobis in capitulo per nonnullos prelatos et canonicos ecclesie nostre bone recordationis reverendissimum in Christo patrem Dominum Albertum Radiwil<sup>26</sup> olim episcopum Vilensem predecessorem nostrum perpetua et irrevocabili donatione donavisse et concessisse hospitali sanctorum Job et Marie Magdalene Vilne sub castro sito pro sustentatione pauperum in eo degentium terram desertam alias locum paludinosum nunquam inhabitatum neque cultum suum epsicopalem domui domini Klocko ab una et horto domini doctoris Albini<sup>27</sup> ab alteri confinantem partibus, possessione reali et actuali subsecuta nihil pro se et suis successoribus in eadem reservantes. Et quoniam item predecessor noster, sicut Altissimo placuit, ab hac luce migravit, literis huiusmodi donationis non confectis, idcirco nobis \fuit/ pro parte pauperum

<sup>25</sup> John of the Lithuanian Dukes (1499–1538), bastard son of Sigismund the Old, bishop of Vilnius – elected 1519, resigned 1536 – LKD No. 796, pp. 135–136.

<sup>26</sup> Bishop Albert Radvila – see n. 4.

<sup>27</sup> Canon Jan Albin (Jonas Albinas) of Vilnius (fl. 1510–1525), canon lawyer, Visitor of Dioceses of Žemaitija (1518) and Vilnius (1522) – LKD No. 792, pp. 134–135.

hospitalis predicti humiliter supplicatum, quatenus huiusmodi donationem terre deserte pio loco per presecessorem nostrum sicut prefertur factam, in robore aut denuo donare literasque desuper necessarias de consensu nostri capituli sibi concedere dignaremur. Nos igitur attendentes petitionem huiusmodi fore iustum et rationi consonam quodque cura pastoralis officii nobis commissi nos permovet ut solicitam et indefessam in Domino faciamus operam ne pauperes varys languoribus correpti, inedia aut frigore, sine paterna provisione, velut cetera animantia intereant. Ea propter huiusmodi petitione benigne annuentes donationem terre paludinose et inhabitate pauperibus hospitalis sanctorum Job et Marie Magdalene<sup>28</sup> per predecessorem nostrum factam in toto ratificamus, approbamus, confirmamus et denuo concedimus, damus, donamus ac de consensu nostri capituli ad id ibidem expresse consentientis ascribimus perpetuo et in evum et robur perpetue firmitatis apponimus, nihil iuris et dominy pro nobis et successoribus nostris sibi in eadem reservando. In cuius rei testimonium presentes literas fieri sigillique nostri iussimus et fecimus aubappensione communiri. Actum et datum Vilne apud Sanctum Stanislauum nobis inibi cum prelatis et canonicis pro ecclesie negotys et capitulo celebrando capitulariter in loco capituli congregatis<sup>29</sup> ipso die festo Trium Regum sub anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo.

## 8.

### **5 June 1526, Vilnius**

*Bishop John of Vilnius confirms charters presented by the warden of St Job and St Mary Magdalene's almshouse in Vilnius, Dr Martin of Duszniki, concerning tithes from three estates belonging to the parish Church of Kernavè, then in possession of Canon Erazm Eustachy*

B – Vilnius, LMAVB RS F43-203, p. 289–290

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Iohannes ex Ducibus Lituanie Dei gratia electus et confirmatus Vilnensis significamus tenore presentium universis et singulis, quibus expedit, harum notitiam habituris, Quia in nostri presentia personaliter constitutus venerabilis vir Dominus Martinus de Dusz-

<sup>28</sup> The almshouse now bears an additional dedication to St Mary Magdalene.

<sup>29</sup> A chapter meeting held in the cathedral on Epiphany Day 1522; records of this do not survive.

niki artium et medecine doctor, canonicus Vilnensis et pauperum hospitalis Sanctorum Job et Marie Magdalene in civitate Vilnensi provisor quasdam literas donationis decimarum manipularium de curiis Chrczonowe et apud Venceslaum et Georgium Harkowiczy ac apud Bogdziewicy ecclesie parochiali in Kiernow<sup>30</sup> nostre diecesis Vilnensis pertinentes per honorabilem Dominum Erasmus || Eustachium de Cracovia<sup>31</sup> eiusdem ecclesie in Kiernowo rectorem cum certis oneribus in eis expressis facte, exhibuit. Quam quidem donationem decimarum per nos admitti eique robur perpetue firmitatis apponi instanter postulavit. Nos attendentes, quod huiusmodi donatio nulli prejudicium ingerere potest, ipsam tamquam canonice factam de consensu nostri capituli, qui omnino in aliqua sessione generali requirendus et obtinendus erit in toto admittimus necnon ratificamus, approbamus et confirmamus roburque perpetue firmitatis autoritate nostra ordinaria apponimus. Decernentes, quod huiusmodi decima ex nunc in posterum de curiolis predictis pauperibus hospitalis predicti ex vi donationis per nos approbata singulis annis perpetuis futuris, remota quavis cavillatione, persolvantur.

In cuius rei testimonium presentes literas fieri sigillique iussimus nostri subappensione communiri. Actum et Datum Vilne in curia nostra episcopali die martis quinta mensis Iuny, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo sexto

## 9.

### 23 July 1536, Vilnius

*Canon Stanislaw Dambrowka of Vilnius, parish priest of Dolistovo and Miedzybor, warden of St Mary Magdalene's Almshouse, exchanges with the noble Marcus Lepkowski and his wife Elizabeth land lying between the houses of the Vilnius burghers Nicholas Szastok and Peter for land beyond the city walls between the plots of the said Peter and the noble Laurencius Szoszynski.*